

XXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX

Vaše zn./ze dne  
-----/ 20.12.2021

Naše zn.  
120713-21/OKST-siz/217-21

Vyřizuje/linka  
Mgr. Šimek/311

Svitavy  
13.1.2022

## **Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Na Městský úřad Svítavy bylo dne 20. 12. 2021 doručeno celkem 6 žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podaných xxx .

Předmětem žádostí je poskytnutí následujících informací:

- 1) Poskytnutí kopií všech smluv, jejichž předmětem je poskytování poradenství v oblasti veřejných zakázek a administrace veřejných zakázek, uzavřených v období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2021.
- 2) Informací o způsobu uchování uložených dat, které povinný subjekt v rámci své činnosti zpracovává, zda se jedná o uložení na vlastních úložištích či skrze externí poskytovatele, poskytnutí kopií smluv na dodávku serverů, kopií aktuálně účinné smlouvy na údržbu těchto zařízení, případně, pokud jsou data uchovávána externí službou, poskytnutí kopie aktuálně účinné smlouvy se zprostředkovatelem externího uložení dat.
- 3) Poskytnutí seznamu veřejných zakázek, které má povinný subjekt v úmyslu zahájit v roce 2022.
- 4) Poskytnutí kopií smluv, jejichž předmětem je poskytování právních služeb, uzavřených povinným subjektem v období mezi 1. 1. 2019 až 30. 11. 2021.
- 5) Poskytnutí kopií smluv uzavřených za období posledních 3 let na pořízení, provoz, správu, rozvoj a údržbu veškerého softwarového vybavení povinného subjektu, které využívá v rámci své činnosti.
- 6) Informace o tom, kolik jednacích řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 zákona o zadávání veřejných zakázek povinný subjekt za období posledních 3 let zahájil, a poskytnutí kopií smluv na základě těchto jednacích řízení bez uveřejnění uzavřených.
- 7) Informace o tom, zda si povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí, případně kopií smluv uzavřených s externími dodavateli, kteří pro povinný subjekt služby a činnosti kybernetické bezpečnosti zajišťují.

K jednotlivým dotazům žadatele sděluji následující:

- 1) Město Svitavy uzavřelo v období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2021 celkem 14 smluv, jejichž předmětem bylo poskytování poradenství v oblasti veřejných zakázek a jejich administrace.
- 2) Data, která město Svitavy zpracovává v rámci své činnosti, má uložena na vlastních úložištích.
- 3) V návaznosti na vývoj státního rozpočtu město Svitavy od 1. 1. 2022 hospodaří v rozpočtovém provizoriu. Návrh rozpočtu města Svitavy pro rok 2022 bude předložen zastupitelstvu města ke schválení na jeho zasedání dne 21. 3. 2022. V současné době tedy nelze predikovat, které veřejné zakázky bude povinný subjekt realizovat.
- 4) V období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2021 město Svitavy uzavřelo celkem 5 smluv, s advokátní kanceláří Fiala, Tejkal a partneři, jejichž předmětem bylo poskytování právních služeb (vždy se jednalo o právní služby při realizaci zadávacího řízení, viz bod 1).
- 5) Za období posledních 3 let město Svitavy uzavřelo celkem 14 smluv na pořízení, provoz, správu, rozvoj a údržbu veškerého softwarového vybavení povinného subjektu, které využívá v rámci své činnosti.
- 6) Za období posledních 3 let povinný subjekt zahájil 2 jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 63 zákona o zadávání veřejných zakázek. Jednalo se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku tepla k vytápění a ohřevu teplé vody pro objekty města Svitavy (příkazní smlouva č. 6086/2019) a nákup elektřiny a plynu na Komoditní burze Praha (závěrkový list č. 2020005-20 a 2020006-1).
- 7) Povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí.

Požadované smlouvy jsou poskytnuty formou samostatné zazipované složky v příloze e-mailu.

S pozdravem

Mgr. Bc. David Šimek, MBA  
starosta

**Příloha**